aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “J”, por ter implementado os
requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
5.308,19 (cinco mil, trezentos e oito reais e dezenove centavos); Adicional por Tempo de Serviço
- Quinquênios (06): R$ 3.184,91 (três mil, cento e oitenta e quatro reais e noventa e um
centavos); e Adicional de Titularidade 10%: R$ 530,82 (quinhentos e trinta reais e oitenta e dois
centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

[...]

Os proventos da aposentadoria do servidor a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
1.967,01 (um mil, novecentos e sessenta e sete reais e um centavo); Adicional por Tempo de
Serviço - Quinquênios (06): R$ 1.180,21 (um mil, cento e oitenta reais e vinte e um centavos); e
Adicional de Titularidade 5%: R$ 98,35 (noventa e oito reais e trinta e cinco centavos).” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

[...]

aposentada no cargo de Profissional de Educação, Classe II, Padrão “Q”, por ter implementado
os requisitos para aposentadoria especial de magistério.

Parágrafo único. Os proventos da aposentadoria da servidora a que se refere o
caput deste artigo serão integrais e compostos das seguintes parcelas mensais: Vencimento: R$
2.513,66 (dois mil, quinhentos e treze reais e sessenta e seis centavos); Adicional por Tempo de
Serviço - Quinquênios (05): R$ 1.256,83 (um mil, duzentos e cinquenta e seis reais e oitenta e
três centavos); Adicional de Titularidade 30%: R$ 754,10 (setecentos e cinquenta e quatro reais
e dez centavos); e Estabilidade Econômica: R$ 828,58 (oitocentos e vinte e oito reais e
cinquenta e oito centavos)” (NR)

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes

[...]

RODRIGUES DE NOVAIS, matrícula nº 1507575, CPF nº 323.512.321-00, lotado na Agência de
Regulação de Goiânia, o qual empreendeu viagem à cidade de Brasília - DF, no período de 7 a 9
de fevereiro de 2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 901,70  (novecentos e um reais e setenta centavos), devendo tal
despesa ser suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999

[...]

matrícula nº 945536, CPF nº 917.540.381-15,  lotado na  Secretaria Municipal de Inovação,
Ciência e Tecnologia, concernentes à viagem à cidade de Brasília - DF, nos dias 6 e 11 de
fevereiro de 2023.

Parágrafo único. O valor concedido, a título indenizatório, ao servidor de que
trata o caput será de R$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais), devendo tal despesa ser
suportada por dotação prevista no orçamento em vigor.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data da publicação.

Goiânia, 15 de fevereiro de 2023.

ROGÉRIO CRUZ
Prefeito de Goiânia

Avenida do Cerrado, 999
Palácio das Campinas Venerando de Freitas Borges (Paço Municipal) - Bairro Park Lozandes